
Opět po roce k nám zavítali Mladí diplomaté 

 Spolek Mladí diplomaté, který existuje již 9 let a je 

spolufinancován z programu Erasmus+, představil v pátek 

28. března 2025 žákům 2.A a 2.L fungování Evropské unie. Tito 

nadšenci zajímající se o chod EU navštěvují pravidelně i sídlo 

Evropského parlamentu v Bruselu. 

 

 Žáci svůj projektový den začali v 8 hodin rozehřívacími 

aktivitami, které se týkaly nastínění hodnot EU. Zamýšleli se např. 

nad otázkami ne/výhody členství v EU, přijetí eura v ČR, setrvání 

v EU, vytvoření armády EU či pomoc EU na Ukrajině… 

Žáky čekal i zajímavý úkol, měli ve skupinkách sehrát scénku 

na téma, jak by to vypadalo, kdyby ČR nebyla členem EU. 

Nejčastěji žáci ztvárnili problémy na hranicích, seskupování zemí 

do různých aliancí a nepřátelství mezi nimi apod. 



Následně žáky čekal on-line dotazník o EU a poté připomenutí 

základních informací jako např. symbolika EU, členské země, vznik 

a vývoj EU aj. 

 

Poslední dvě vyučovací hodiny byly věnovány simulovanému 

zasedání Evropského parlamentu. Každý žák zastupoval jinou 

zemi. Na toto zasedání se žáci museli předem připravit, jejich 

úkolem bylo podat návrh na téma, které se domnívají, že by EU 

měla řešit (např. migraci, životní prostředí, ekologičtější dopravu). 

Následně pomocí on-line hlasování si zvolili tři témata, která byla 

blíže představena svými autory, proběhla diskuze mezi delegáty, 

schválily se jednotlivé články návrhu a následně se odhlasovalo 

ne/přijetí tohoto návrhu v Evropském parlamentu.  

Obzvláště chválím žáky ze třídy 2.L, a to Filipa Štohra, 

Sebastiana Richtera, Matouše Buďu a Davida Jíru, kteří se aktivně 

zapojovali během celého projektového dopoledne. 

Mgr. Martina Zemanová,  

vyučující ZSV 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


